Prefeitura Municipal de Birigui
                                                        Secretaria Municipal de Saúde
                                                           CNPJ 46.151.718/0001-80
                    Praça Gumercindo de Paiva Castro s/nº – Centro – CEP 16.200-015 – Tel.: 3643-6233

EDITAL RETIFICADO

AO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL  N.° 234/2014

PREGÃO PRESENCIAL  N.° 205/2014

O Sr.  Person  Roberto  da  Costa  Junior,  Pregoeiro
Oficial  do  Município  de  Birigui/SP,  torna  público  a
todos os interessados que procedeu retificação no
edital de licitação em epígrafe, e, tendo em vista que
as retificações afetam a formulação das propostas,
será alterado a data de abertura do certame. Desta
forma TORNA PÚBLICO a edição do presente Edital
Retificado,  que  visa  alterações  daquele  texto
original, conforme segue:

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL  N.° 234/2014

PREGÃO PRESENCIAL  N.° 205/2014

TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA DA REALIZAÇÃO: 19/01/2015 a partir das 08:30h

LOCAL:  SALA  DE  REUNIÕES  DA  SECRETARIA  DE  SAÚDE  –  PRAÇA

GUMERCINDO DE PAIVA CASTRO - S/N – CENTRO – BIRIGUI/SP.

A)DAS RETIFICAÇÕES – ANEXO I
Fica alterado a descrição do item: Aparelho de ultrasson digital, bem como a ordem dos
objetos.

EDITAL - HABILITAÇÃO
É acrescentado:
 7.13 - OUTRAS COMPROVAÇÕES

7.13.1 - Sob pena de desclassificação e de sofrer as sanções previstas neste edital, con-
forme o art. 7º da Lei Federal 10.520/02, a licitante vencedora deverá apresentar, no prazo
de 02 (dois) dias úteis, a contar do encerramento da sessão, os seguintes documentos:

7.13.1.1 – Para os itens 06, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 14 e 15 Registro na ANVISA e
Certificado de Boas Práticas;

7.13.2 - A licitante vencedora deverá entregar todos os documentos exigidos no subiten
7.13.1.1,  no prazo estipulado no item 7.13.1, por meio de protocolo no :  Almoxarifado  da
Secretaria de Saúde, sito à  Praça Gumercindo de Paiva Castro s/nº – Centro, Birigui/SP,
conforme quantidades solicitadas e no horário  das 7h30min às 11h e das 13h às 16h30-
min;, onde a Comissão Especial nomeada pela Portaria n° 88 de 2014 irá analisar, e, após
análise serão enviadas ao Pregoeiro  cópias para instrução dos autos do processo.

7.13.3 - O processo somente será Homologado e os Contratos emitidos após a análise
dos documentos supracitados.

1

                            Prefeitura Municipal de Birigui
                                                        Secretaria Municipal de Saúde
                                                           CNPJ 46.151.718/0001-80
                    Praça Gumercindo de Paiva Castro s/nº – Centro – CEP 16.200-015 – Tel.: 3643-6233

B) DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidas pelo presente
Edital Retificado.
Observação: as retificações ora realizadas, aplicam-se, no que couber, à minuta do
Contrato (ANEXO IV)

Birigui, 05 de Janeiro de 2.015.

..........................................................
Person Roberto da Costa Junior
Pregoeiro Oficial

2